

Konginkankaan kyläyhdistys ry

17.9.2020

Puheenjohtaja Markku Paananen

Polunharjuntie 176 B

44200 Liimattala

[markkupaananen55@gmail.com](mailto:markkupaananen55@gmail.com)

Sihteeri Tanja Rämä

Peräpohjantie 168

44400 Konginkangas

[tanja.rama@gmail.com](mailto:tanja.rama@gmail.com)

0405420652

Äänekosken kaupunginhallitus

Hallintokatu 4

44100 Äänekoski

Kannanotto Äänekosken kaupungin suunnitelmiin vaihtaa Leader ryhmää

Arvoisa kaupunginhallituksen jäsen.

Konginkankaan kyläyhdistys on huolestunut aikomuksesta vaihtaa Leader Viisari Leader Jyväsriihen. Tämä tarkoittaisi käytännössä sitä, että kylien omaehtoinen kehittäminen loppuisi. Leader Viisarin painopistealueena on ollut hankkeet, joista kylät ovat voineet hakea rahaa toimintansa kehittämiseksi. Leader Viisari on myös mahdollistanut kylien yrittäjille rahoitusta. Leader Jyväsriihen painopistealueet ovat erilaiset kuin Viisarissa.

Kaupunginhallituksen 15.6 kokouksessa hallintojohtajan esityksestä on jäänyt puuttumaan aika oleellinen tieto, siitä että Leader Viisari jakaa rahaa yli 7 miljoonaa euroa ja Jyväsriihi vain yli 3 miljoonaa euroa. Eli Jyväsriihessä on suurempi porukka jakamassa pienempää pottiakun taasen Leader Viisarin osalta pienempi porukka jakamassa isompaa pottia.

Hallintojohtajan esityksessä Äänekoskea profiloidaan kovin teollisuuspainotteisena kaupunkina, joka muistuttaa enemmän Laukaata ja Jyväskylää kuin Saarijärveä tai Viitasaarta. Herää kysymys, kuinka hyvin hallintojohtajalla on tietoa Äänekoskesta, onkohan edes vierailut ns. viheralueilla.

Äänekosken kylät jäävät jatkossa isojen hakijoiden jalkoihin varsinkin, kun rahaa on jaossa puolet vähemmän. Hyvä on myös miettiä, kuinka hyvin Äänekoski pystyy pitämään puolensa isojen hankehakijoiden joukossa. Pienempi panostus tarkoittaa myös pienempiä rahasummia jaettavaksi. Panostettavat rahat menevät hukkaan, jos niitä ei pystytä sieltä hakemaan

takaisin. Leader Viisariin maksetut rahat ovat tulleet takaisin saatuna hankerahoina ainakin tuplasti.

Leader Viisarissa on rautainen ja pitkäaikainen ammattitaito sekä asiantunteva neuvonta, joka on mahdollistanut monta hanketta kylille ja yrityksille. Leader Viisarin henkilökunta on erittäin ystävällinen ja auttavainen sekä opastava, ja he tekevät kaiken mahdollisen auttaakseen hankehakijoita ja yritystukien hakijoita.

Konginkankaan kyläyhdistyksen kanta on, että vaihdos Leader Viisarista Jyväsräihin on huono ratkaisu. Kyläyhdistys vetoaa, että päättäjät huomioisivat mahdollisen vaihdoksen negatiiviset vaikutukset kylien omaehtoiseen kehittämiseen tulevaisuudessa.

Terveisin

Konginkankaan kyläyhdistys

Markku Paananen

Puheenjohtaja

Tanja Rämä

Sihteeri